https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Sexta-feira, 01 de

dezembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#206/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-5N2BR

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 126/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
ANTICONVULSIVANTES, ANTIDEPRESSIVOS E ANTIPARKINSONIANOS.

ARP nº 302/2023

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

CNPJ: 44.734.671/0001-51

DATA DA ASSINATURA: 30/11/2023

LOTE 004

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 50.887

Medicamentos de uso humano;

Fenitoina sódica 50mg/ml,

solução injetável, ampola 5ml

R$ 2,00

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 30 de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2023

ERRATA

Na publicação do dia 22 de agosto de 2023, edição #146/23, referente
ao RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 2021-8S72M - PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO N°
2023-49MG9 - ARP nº 218/2023:

ONDE SE LÊ:

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 3.900 R$ 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos)

LEIA-SE:

LOTE QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 3.900 R$ 19,47 (dezenove reais e quarenta e sete centavos)

Vila Velha/ES, 30 de novembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 986/2023

Processo nº 2021-9GPRL
Pregão nº 063/2022

ARP n° 002/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MEDMIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES,
FARMACEUTICO E DE LABORATORIO LTDA
Objeto: Aquisição de luva de procedimento latex
Lote 001: LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO:GRANDE (G)

Valor Unitário: R$ 14,44 QTDE: 250
Lote 002: LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO:MEDIO (M)
Valor Unitário: R$ 14,50 QTDE: 3480
Lote 003: LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO:PEQUENO (P)
Valor Unitário: R$ 14,87 QTDE: 1300
Valor Total: R$ 73.401,00 (setenta e três mil quatrocentos e um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 30 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 987/2023

Processo nº 2022-RWVFJ

Pregão nº 658/2022
ARP n° 0727/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para saúde
Lote 002: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, COM 3 CAMADA;
CAIXA COM 50 UNIDADES
Valor Unitário: R$ 4,2450 QTDE: 1226
Valor Total: R$ 5.204,37 (cinco mil duzentos e quatro reais e trinta e
sete centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 30 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-3FNX5
Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 320397501

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: FORTECARE INDÚSTRIA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
– CNPJ Nº 08.474.646/0001-12.

Objeto: EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE.
Quantidade: 800
Valor unitário: R$ 3,19 (três reais e dezenove centavos)
Valor total: R$ 2.552,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 30 de novembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2030.11.2023.pdf